Kecamatan Labuhan Haji Barat Kabupateen Aceh Selatan. Pembangunan pondok

pesantren Darussalam Labuhan Haji Aceh Selatan, di mulai pada awal tahun 1940

yang dipimpin oleh ulama besar Abuya Syekh H.Muhammad Waly Al-Khalidy.

Pada tahun 1961 yakni pada tanggal 11 syawal 1381 Hijriyyah bertepatan dengan

selasa 20 Maret 1961 pada jam 15.00 WIB beliau meninggal dunia.

Setelah beliau wafat tahun 1961, anak-anak beliau mengambil tongkat

estafet perjuangan lewat dayah. Anak-anaknya yang juga mengikuti jejak beliau

menjadi ulama, tidak membiarkan dayah terkenal itu gulung tikar.